АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023                  № 463

г.Жердевка

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от

18.11.2013 № 846 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского

района Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

     В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации района от 01.03.2022 № 84 «Об утверждении

Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

Жердевского района», на основании решения Жердевского районного Совета

народных депутатов от 31 августа 2023 года № 41 «О внесении изменений в

решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 2022

года № 87 «О бюджете Жердевского района на 2023 год и плановый период 2024

и 2025 годов» администрация района постановляет:

     1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

18.11.2013 № 846 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского

района Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

следующие изменения:

          в паспорте муниципальной программы:

         - позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы

Общие затраты на реализацию

муниципальной программы за счет

средств районного бюджета – 19993,5

тыс. рублей, в том числе:

I этап реализации:

2014 год – 627,3 тыс. рублей;

2015 год – 1377,2 тыс. рублей;

2016 год – 1805,1 тыс. рублей;

2017 год – 250,0  тыс. рублей;

2018 год – 586,0 тыс. рублей;

2019 год – 662,6 тыс. рублей;

2020 год – 247,4  тыс. рублей;

2021 год — 577,9 тыс. рублей;

2022 год — 946,6 тыс. рублей;

II этап реализации:

2023 год — 8013,4 тыс. рублей;

2024 год — 700,0 тыс. рублей;

2025 год — 700,0 тыс. рублей;

2026 год — 700,0 тыс. рублей;

2027 год — 700,0 тыс. рублей;

2028 год — 700,0 тыс. рублей;

2029 год — 700,0 тыс. рублей;

2030 год — 700,0 тыс. рублей.

        В разделе 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы:

      - абзац 2 изложить в следующей редакции:

        Предполагаемый объём средств на реализацию мероприятий программы

составляет 19993,5 тыс. руб., в том числе по годам:

I этап реализации:

2014 год – 627,3 тыс. рублей;

2015 год – 1377,2 тыс. рублей;

2016 год – 1805,1 тыс. рублей;

2017 год – 250,0  тыс. рублей;

2018 год – 586,0 тыс. рублей;

2019 год – 662,6 тыс. рублей;

2020 год – 247,4  тыс. рублей;

2021 год — 577,9 тыс. рублей;

2022 год — 946,6 тыс. рублей;

II этап реализации:

2023 год — 8013,4 тыс. рублей;

2024 год — 700,0 тыс. рублей;

2025 год — 700,0 тыс. рублей;

2026 год — 700,0 тыс. рублей;

2027 год — 700,0 тыс. рублей;

2028 год — 700,0 тыс. рублей;

2029 год — 700,0 тыс. рублей;

2030 год — 700,0 тыс. рублей.

 приложение №2.1 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

 приложение №3.1 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

        приложение №5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы:

       - позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет

районного бюджета  – 19792,9 тыс. рублей, в том числе:

финансирования

подпрограммы

I этап реализации:

2014 год – 426,7 тыс. рублей;

2015 год – 1377,2 тыс. рублей;

2016 год – 1805,1  тыс. рублей;

2017 год – 250,0 тыс. рублей;

2018 год – 586,0 тыс. рублей;

2019 год – 662,6 тыс. рублей;

2020 год – 247,4  тыс. рублей;

2021 год — 577,9 тыс. рублей;

2022 год — 946,6 тыс. рублей;
II этап реализации:

2023 год — 8013,4 тыс. рублей;

2024 год — 700,0 тыс. рублей;

2025 год — 700,0 тыс. рублей;

2026 год — 700,0 тыс. рублей;

2027 год — 700,0 тыс. рублей;

2028 год — 700,0 тыс. рублей;

2029 год — 700,0 тыс. рублей;

2030 год — 700,0 тыс. рублей.

 В разделе 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы:

       - абзац 2 изложить в следующей редакции:

 Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет районного бюджета

– 19792,9 тыс. рублей, в том числе:
I этап реализации:

2014 год – 426,7 тыс. рублей;

2015 год – 1377,2 тыс. рублей;

2016 год – 1805,1  тыс. рублей;

2017 год – 250,0 тыс. рублей;

2018 год – 586,0 тыс. рублей;

2019 год – 662,6 тыс. рублей;

2020 год – 247,4  тыс. рублей;

2021 год — 577,9 тыс. рублей;

2022 год — 946,6 тыс. рублей;
II этап реализации:

2023 год — 8013,4 тыс. рублей;

2024 год — 700,0 тыс. рублей;

2025 год — 700,0 тыс. рублей;

2026 год — 700,0 тыс. рублей;

2027 год — 700,0 тыс. рублей;

2028 год — 700,0 тыс. рублей;

2029 год — 700,0 тыс. рублей;

2030 год — 700,0 тыс. рублей.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на

РИА «ТОП68», на сайте администрации  Жердевского района.

      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О. И. Зеленихину.

Глава района                                                                                                А. В. Быков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации района

        от 01.09.2023 № 463

Перечень

мероприятий муниципальной программы Жердевского района «Развитие физической культуры и спорта»

N
п/п

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители
Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

   наименование
единица

измерен
ия

значение (по

годам

реализации
мероприяти

я)

по

годам,
всего

федерал

ьный
бюджет

областн

ой
бюджет

местны
й

бюдже

т

внеб

юдж
етн

ые

сред

ства
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма «Развитие футбола»

1.1. Создание режима наибольшего

благоприятствования
развитию футбола, укрепление

его материальной базы

Отдел по делам молодежи,

развитию физической
культуры и спорта

администрации района

Доля населения,

систематически
занимающегося

футболом, в

общей
численности

населения,

систематически

занимающегося
физической

культурой и

спортом

Чел.

2023 15 0   0

2024 16 0   0

2025 17 0   0

2026 18 0   0

2027 19 0   0

2028 20 0   0

2029 21 0   0

2030 22 0   0

 Итого по подпрограмме    2023  0   0

     2024  0   0

     2025  0   0

     2026  0   0

     2027  0   0

     2028  0   0

     2029  0   0

     2030  0   0

2.Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
2.1

Проведение спортивно-

массовых мероприятий,

участие во Всероссийских,
межрегиональных и областных

соревнованиях

Ответственный

исполнитель
отдел по делам молодежи,

развитию физической

культуры и спорта

администрации района
Соисполнители  отдел

образования

администрации района.

Количество

населения,

систематически
занимающиеся

физической

культурой и

спортом

% 2023 55,7 700,0   700,0

2024 55,9 700,0   700,0

2025 56,3 700,0   700,0

2026 56,5 700,0   700,0

2027 57,1 700,0   700,0

2028 57,7 700,0   700,0

2029 58,3 700,0   700,0

2030 58,9 700,0   700,0

2.2. Разработка проектно-сметной

документации по
строительству и

реконструкции объектов для

занятий физической культурой

и массовым спортом

Ответственный

исполнитель
отдел по делам молодежи,

развитию физической

культуры и спорта

администрации района

2023 55,7 914,2   914,2

2.3. Обеспечение деятельности
(оказание услуг)

муниципальных бюджетных

учреждений по проведению

массовых физкультурно-
оздоровительных и

спортивных мероприятий

Ответственный
исполнитель

отдел по делам молодежи,

развитию физической

культуры и спорта
администрации района

2023 55,7 6399,3   6399,3

 Итого по подпрограмме

2023  8013,4   8013,4

2024  700,0   700,0

2025  700,0   700,0

2026  700,0   700,0

2027  700,0   700,0

2028  700,0   700,0

2029  700,0   700,0

2030  700,0   700,0

 Итого по программе

2023  8013,4   8013,4

2024  700,0   700,0

2025  700,0   700,0

2026  700,0   700,0

2027  700,0   700,0

2028  700,0   700,0

2029  700,0   700,0

2030  700,0   700,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации района

                    от 01.09.2023 № 463

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Жердевского района

 «Развитие физической культуры и спорта» за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование

программы

Тамбовской области,

подпрограммы

государственной

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

   по годам, всего
федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюджетные

средства

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

«Развитие

физической

культуры и спорта»

Отдел по делам

молодежи,

развитию

физической

культуры и

спорта

администрации

района

2023 8013,4   8013,4

2024 700,0   700,0

2025 700,0   700,0

2026 700,0   700,0

2027 700,0   700,0

2028 700,0   700,0

2029 700,0   700,0

2030 700,0   700,0

Итого по программе

 12913,4   12913,4

Подпрограмма

муниципальной

программы

«Развитие футбола» Отдел по делам

молодежи,

развитию

физической

культуры и

спорта

администрации

2014 0   0

2015 0   0

2016 0   0

2017 0   0

2018 0   0

2019 0   0

2020 0   0

района 2021 0   0

2022 0   0

Итого по подпрограмме  0   0

Подпрограмма

муниципальной

программы

 “Развитие

физической

культуры и

массового спорта"

Отдел по делам

молодежи,

развитию

физической

культуры и

спорта

администрации

района, отдел

образования

администрации

района

2023 8013,4   8013,4

2024 700,0   700,0

2025 700,0   700,0

2026 700,0   700,0

2027 700,0   700,0

2028 700,0   700,0

2029 700,0   700,0

2030 700,0   700,0

Итого по подпрограмме  12913,4   12913,4